
КРИВОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
12.12.2012 м. Кривий Ріг № 350

⌐                                                         ¬
Про реалізацію та планування
органами місцевого самовря-
дування регуляторної політики

З метою виконання вимог Закону України «Про засади державної регуля-
торної політики у сфері господарської діяльності», забезпечення відкритості
здійснення регуляторної політики органами місцевого самоврядування міста,
керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», викон-
ком міської ради вирішив:

1. Звіт про здійснення державної регуляторної політики органами місце-
вого самоврядування міста в 2012 році взяти до відома (додаток).

2. Затвердити на 2013 рік:
2.1 план діяльності виконкому міської ради з підготовки проектів регуля-

торних актів (додається);
2.2 графік здійснення заходів з відстеження результативності дії регуля-

торних актів відділами, управліннями, іншими виконавчими органами міської
ради (додається);

2.3 реєстр діючих регуляторних актів Криворізької міської ради та її
виконкому (додається);

2.4 заходи щодо реалізації в місті державної регуляторної політики (до-
даються).

3. Управлінню розвитку підприємництва виконкому міської ради (Риж-
кова І.О.) спільно з:

3.1 розробниками регуляторних актів:
3.1.1 організувати протягом 2013 року видання збірників регуляторних

актів на паперових і електронних носіях;
3.1.2 підтримувати реєстр діючих регуляторних актів Криворізької місь-

кої ради та її виконкому в актуальному стані;
3.2 відділом з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю

виконкому міської ради (Полтавець А.А.) забезпечити інформування населення
міста про зміст рішення у визначений чинним законодавством України термін.



2

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського
голови Гальченка А.В..

Міський голова Ю.Вілкул



Додаток
до рішення виконкому міської ради

12.12.2012 №350

ЗВІТ
про здійснення державної регуляторної політики органами

місцевого самоврядування міста в 2012 році

Регуляторна політика – правовий тип ресурсу влади
Для реалізації регуляторної діяльності органи місцевого самоврядування

міста в 2012 році застосовували вимоги Указу Президента України від 12
березня 2012 року №187/2012 «Про Національний план дій на 2012 рік щодо
впровадження Програми економічних реформ на 2010 – 2014 роки «Заможне
суспільство, конкурентоспроможна економіка, ефективна держава» стосовно
спрощення процедур отримання документів дозвільного характеру, перегляду
нормативно-правових актів, недопущення прийняття розпорядчих документів,
що мають формальний характер, обмежують та/або ускладнюють можливість
застосування сучасних технологій, матеріалів, досягнень науки і техніки.

За допомогою послідовного виконання чіткого порядку прийняття
регуляторних актів, підкріплених підзвітністю та процедурами громадського
обговорення, експертизи, відстеження результативності, усунуто можливість
проявів корупції в органах місцевого самоврядування.

Прозорість і зрозумілість 35 діючих регуляторних актів (у тому числі 24
– рішень міської ради та 11 – її виконкому) та 32 відстежень (у тому числі
базових – 6, повторних – 4, базових і повторних – 16, періодичних – 6) (перелік
додається) результативності дії запропонованих ними норм стали пріоритетом у
господарській діяльності суб’єктів господарювання, членів територіальної
громади.

Додержання на практиці органами місцевого самоврядування принципів
прозорості, доцільності, ефективності, збалансованості та передбачуваності при
прийнятті регуляторних актів протягом 2012 року підтверджено:

- щомісячним розглядом проектів регуляторних актів та наслідків
відстеження результативності діючих на засіданнях:

 постійних комісій міської ради з питань регуляторної політики та
підприємництва; екології, охорони здоров’я та соціального захисту населення;
освіти, науки, культури та духовності; сім’ї, дітей, молоді, фізкультури та
спорту; законності, правопорядку, депутатської діяльності та етики; планування
бюджету та економіки; комунального господарства; транспорту та зв’язку;
регулювання земельних відносин, планування та забудови міста, міської
комунальної власності (10 проектів рішень міської ради та 24 звіти про
відстеження результативності діючих актів);

 експертної комісії з питань підготовки проектів регуляторних актів
(підготовлено висновки до 8 проектів рішень міської ради);

 міської (галузевої) ради з питань розвитку підприємництва (розглянуто 3
проекта рішень виконкому міської ради та проаналізовано у співпраці з роз-



2

Продовження додатка
робниками 8 нормативно-правових актів стосовно перевірки цілей, задекла-
рованих при їх прийнятті);

- громадським контролем та моніторингом його впровадження через
оприлюднення в Криворізькій міській комунальній газеті «Червоний гірник» 9
проектів регуляторних актів; інформацій з регуляторної діяльності, результат-
тивності відстеження 24 діючих рішень міської ради та її виконкому, що мають
ознаки регуляторності;

- активізацією роботи з громадськістю завдяки результативному функціо-
нуванню 12 галузевих рад підприємців. Відбувається посилення спроможності
об’єднань підприємців, якими аналізується політика місцевого самоврядування,
відслідковуваються її наслідки, що цивілізовано впливає на процес прийняття
рішень органами влади. Секторне регулювання є найбільш зваженим та
комплексним підходом до підготовки регуляторних актів, оскільки дозволяє
членам галузевих рад підприємців переглянути в цілому принципи регулю-
вання в конкретно визначеній сфері підприємництва. Це практично унемож-
ливлює появу нових аналогічних регуляторних актів. Серед опитуваних 86,2%
респондентів загальноміського анкетування, проведеного управлінням розвитку
підприємництва виконкому міської ради та виконкомів районних у місті рад,
переважає думка, що громадськість має суттєвий вплив на прийняття
регуляторних актів;

- погодженням проектів регуляторних актів з Дніпропетровським
відділенням Антимонопольного комітету України, Державним управлінням
охорони навколишнього природного середовища в Дніпропетровській області;

- щоквартальними навчальними семінарами для 22 осіб відділів, управ-
лінь та інших виконавчих органів міської ради, відповідальних за виконання та
впровадження регуляторної діяльності, затверджених розпорядженням міського
голови від 17.08.2010 №174-р «Про заходи щодо забезпечення ефективності у
здійсненні державної регуляторної політики органами місцевого самовря-
дування», зі змінами, та семінаром-тренінгом за тематикою «Основи державної
регуляторної політики для посадових осіб органів виконавчої влади та
місцевого самоврядування», проведення якого ініційовано фахівцями Дніпро-
петровської обласної державної адміністрації;

- впровадженням інтерактивного опитування суб’єктів господарювання,
населення через сайт «Криворізький ресурсний центр» стосовно «присто-
сування» до вимог регулювання, із зазначенням рівня ймовірності реалізації
регуляторного акта в господарській діяльності;

- забезпеченням широкого доступу підприємців до існуючого реєстру
діючих регуляторних актів, проектів нових та аналізу їх регуляторного впливу,
планів підготовки проектів регуляторних актів, змін до них, відомостей про
регуляторну діяльність (інформацією офіційних сайтів виконкому міської ради
та виконкомів районних у місті рад скористалося 155 тис. відвідувачів; 84,4%
або 544 особи – учасників загальноміського анкетування стосовно визначення
рівня їх активності у здійсненні регуляторної політики органами місцевого
самоврядування  підтвердили  задоволення  отриманою  інформацією, 81,4% –



3

Продовження додатка
знайомі з правами у здійсненні державної регуляторної політики).

Важливим напрямом оптимізації регулювання господарської діяльності
стало проведення в 2012 році відповідно до розпоряджень міського голови 40
публічних слухань з обговорення проектів нормативно-правових актів та
наслідків відстежень діючих регуляторних актів. Практичним результатом
опрацювання пропозицій, що надійшли при проведенні визначених заходів
стала розробка проекту рішення міської ради «Про визначення мінімальної
вартості місячної оренди 1 кв. метра загальної площі нерухомого майна
фізичних осіб», яким передбачено започаткування вартості місячної оренди 1
кв. метра без застосування додаткових коефіцієнтів, а саме: місцезнаходження
об’єкта нерухомого майна, видів функціонального використання та інших його
якісних характеристик.

На особливу увагу заслуговує питання запровадження систем захисту баз
даних від впливу людського фактору під час адміністрування процесів,
пов’язаних з видачею дозволів, проведенням погоджувальних процедур. Про
виключення необхідності подання виписки з Єдиного державного реєстру
юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців та про надання згоди суб’єктами
господарювання на обробку їх персональних даних при оформленні документів
були прийняті рішення міської ради (від 25.01.2012 №886 «Про внесення змін у
додаток до рішення міської ради від 27.04.2011 №327 «Про затвердження
Правил торгівлі на ринках м. Кривого Рогу»), виконкому міської ради (від
29.08.2012 №256 «Про внесення змін до рішення виконкому міської ради від
14.03.2012 №79 «Про Порядок встановлення режимів роботи об’єктів бізнесу»,
12.09.2012 №276 «Про зміни у рішеннях виконкому міської ради від 20.09.2006
№614, від 13.06.2007 №376»).

Міська рада планує завершити перегляд нормативних актів у сфері
землекористування щодо встановлення меж зони дії особистого сервітуту під
тимчасовими об’єктами для здійснення підприємницької діяльності та надання
ритуальних послуг.

Основним механізмом управління розвитком підприємництва є його
нормативне регулювання та виконання цільових програм. Відповідно до
Програми розвитку підприємництва на 2011 – 2012 роки, затвердженої
рішенням міської ради від 22.12.2011 №66, здійснюється безкоштовне
розповсюдження збірників регуляторних актів міської ради та її виконкому (на
паперових і електронних носіях), видання методичних посібників з питань
розвитку підприємництва та оформлення дозвільно-погоджувальних процедур
тощо. Стратегічний план розвитку міста Кривого Рогу до 2015 року, затвер-
джений рішенням міської ради від 23.11.2011 №711, передбачає організацію та
функціонування віртуального бізнес-інкубатора на сайті «Криворізький
ресурсний центр»; здійснення заходів щодо розвитку тепличних господарств;
проведення регуляторних маркетингових досліджень щодо потреби мешканців
міста в забезпеченні побутовими та іншими послугами.

На теперішній час напрямом взаємодії великого та малого підприєм-
ництва розпорядженням міського голови від 09.11.2012 №266-р «Про створення



4

Продовження додатка
міської робочої групи з питань розробки Програми розвитку промислового
туризм у в місті Кривому Розі» в питаннях його економічного зростання та
розвитку обрано кластери промислового туризму та бізнес-послуг. Першим
кроком стало розроблення представниками наукових установ міста відповідних
методичних рекомендацій для органів місцевого самоврядування, промислових,
туристичних кіл підприємництва та презентація можливості запровадження
промислового туризму.

Адаптація плану регуляторної
діяльності до вимог часу та секторних потреб

До плану діяльності міської ради та її виконкому з підготовки проектів
регуляторних актів на 2012 рік увійшло 10 проектів, у тому числі рішень
міської ради – 8, її виконкому – 2. План затверджено рішеннями міської ради
від 23.11.2011 №713 та виконкому міської ради від 14.12.2011 №398, у терміни,
передбачені ст.13 Закону України «Про засади державної регуляторної політи-
ки у сфері господарської діяльності». З метою впровадження ефективних меха-
нізмів співробітництва між громадськими організаціями, бізнес-структурами та
органами місцевого самоврядування для забезпечення розвитку місцевої
громади до плану діяльності міської ради та її виконкому 11 разів уносилися
зміни (рішення міської ради від 22.02.2012 №959, 28.03.2012 №1013, 25.05.2012
№1120, 27.06.2012 №1167, 25.07.2012 №1231, 26.08.2012 №1360, 28.11.2012
№1499; виконкому міської ради від 08.02.2012 №47, 11.04.2012 №120,
13.06.2012 №173, 14.11.2012 №323).

Станом на 01.12.2012 за 2012 рік прийнято регуляторні акти – рішення:
- міської ради від:
 22.02.2012 №978 «Про затвердження Тимчасового порядку розміщення

об’єктів містобудування та надання вихідних даних для їх проектування» (за
регуляторною процедурою, розпочатою в 2011 році);

 25.07.2012 №1244 «Про внесення змін у додаток до рішення міської ради
від 22.06.2011 №448 «Про затвердження Правил благоустрою у місті Кривому
Розі»;

 26.09.2012 №1381 «Про затвердження Порядку залучення забудовників
до пайової участі в створенні й розвитку інженерно-транспортної та соціальної
інфраструктури м. Кривого Рогу»;

 24.10.2012 №1446 «Про внесення змін до Порядку переведення жилих
будинків і приміщень (квартир) у нежилі в м. Кривому Розі»;

- виконкому міської ради від 14.03.2012 №79 «Про Порядок встановлення
режимів роботи об’єктів бізнесу».

На стадії публічного обговорення перебувають 5 рішень, у тому числі 4
рішення міської ради [«Про визначення мінімальної вартості місячної оренди
1 кв. метра загальної площі нерухомого майна фізичних осіб» (30.11.2012);
«Про затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки
земель 5 населених пунктів, підпорядкованих Криворізькій міській раді»
(07.12.2012); «Про внесення змін у додаток до рішення міської ради від



5

Продовження додатка
28.04.2010 №3816 «Про затвердження Положення про порядок надання ри-
туальних послуг на території міста Кривого Рогу» (26.12.2012); «Про затвер-
дження Тимчасового порядку щодо встановлення меж зони дії особистого
сервітуту під тимчасовими об’єктами для здійснення підприємницької
діяльності» (28.12.2012)], виконкому міської ради [«Про проведення конкурсу з
організації та управління рухом міського пасажирського транспорту загального
користування в м. Кривому Розі» (26.12.2012)] та розпочата регуляторна
діяльність за проектом рішення міської ради «Про встановлення розмірів
орендної плати за користування земельними ділянками в межах міста».

Необхідність звернути увагу на адаптацію планування регуляторної
діяльності до вимог часу, галузевих потреб, що сприятиме розв’язанню питань
розвитку підприємництва, вплинула на затвердження плану з регуляторної
діяльності на наступний 2013 рік. Підтвердження цьому є прийняття 28.11.2012
рішення міської ради №1498, яким затверджено на І, ІІІ квартали 2013 року
розробку регуляторних актів щодо порядку приватизації об’єктів комунальної
власності міста; виявлення, узяття на облік, збереження, використання
безхазяйного нерухомого майна та відумерлої спадщини в місті.

Системна робота з регуляторної діяльності
Наслідком системної роботи посадових осіб відділів, управлінь та інших

виконавчих органів міської ради, відповідальних за виконання та впровадження
регуляторної діяльності, стали пропозиції щодо дерегуляції певних процесів.

Запроваджені заходи вплинули на:
- зменшення регуляторного тиску на впровадження господарської діяль-

ності (рішення міської ради від 25.01.2012 №886 «Про внесення змін у додаток
до рішення міської ради від 27.04.2011 №327 «Про затвердження Правил
торгівлі на ринках м.Кривого Рогу»; 25.07.2012 №1255 «Про внесення змін до
Тимчасового порядку розміщення об'єктів містобудування та надання вихідних
даних для їх проектування»);

- підготовку запитів до центральних виконавчих органів ради щодо
сприяння ефективному використанню внутрішнього потенціалу для розвитку
підприємництва на території міста (Міністерства соціальної політики України,
Державної служби України з питань регуляторної політики та розвитку
підприємництва);

- залучення громадськості, суб'єктів підприємництва до вирішення
соціально-економічних питань розвитку міста; збільшення кількості суб'єктів
малого підприємництва серед незахищених верств населення, створення нових
робочих місць;

- забезпечення  легалізації  найманих  працівників у об'єктах малого й се-
реднього бізнесу, детінізації їх заробітної плати. У місті вжито комплекс
ефективних заходів в цьому напряму,  завдяки чому захищено права понад
4,5 тис. працівників.

Було проведено освітні семінари для суб'єктів господарювання з теми
«Актуальні питання ведення бізнесу в 2012 році». За наслідками пропозицій



6

Продовження додатка
підприємців ініційовано листи до державних органів влади та проінформовано
про реагування на них через Криворізьку міську комунальну газету «Червоний
гірник», офіційний веб-сайт виконкому міської ради (14.04.2012); зустрічі
членів міської (галузевої) ради з питань розвитку підприємництва та представ-
ників підприємства «Криворізькі міські електричні мережі публічного акціо-
нерного товариства «Енергопостачальна компанія «Дніпроенерго», публічного
акціонерного товариства «Криворіжгаз», на яких вирішувалися питання
поліпшення організації договірних взаємовідносин, спрямованих на соціально-
економічний розвиток міста.

Дієвим інструментом системної роботи з ліквідації штучних бар’єрів і
перепон на шляху вільного розвитку ділової ініціативи стали заходи, заправа-
дження яких забезпечено у зв’язку з дією регуляторних актів:

- з переліку документів на отримання 17 дозволів, що видаються
місцевими та районними дозвільними органами, виключено подання низки
довідок;

- з метою створення єдиного прозорого механізму правового регулювання
відносин при здійсненні приватизації та передачі в оренду об’єктів кому-
нальної власності за поточний період передано в оренду приміщень площею
253,8 тис. кв. м та приватизовано суб’єктами господарювання 12,7 тис. кв. м;

- упроваджено єдиний порядок встановлення особистого сервітуту під
тимчасовими об’єктами для здійснення підприємницької діяльності, у  резуль-
таті застосування якого в поточному році підготовлено та видано суб’єктам
підприємницької діяльності 89 проектів відповідних договорів;

- мобілізовано інтелектуальні та інвестиційні ресурси для здійснення со-
ціальних проектів, що мають на меті економічний розвиток міста як великого
промислового мегаполісу (міською радою погоджено 170 містобудівних розра-
хунків та детальний план територій для будівництва, оформлення земельних
ділянок під об’єкти бізнесу);

- налагоджено партнерство між платниками податків та державними уста-
новами, унаслідок чого обсяги надходжень до міського бюджету від сплати
збору за провадження деяких видів підприємницької діяльності в порівнянні з
2011 роком при стабільній чисельності підприємців збільшилися на 12%, від
сплати єдиного податку – на дві третини обсягів надходжень.

Ураховуючи розпорядження міського голови від 28.02.2011 №44-р «Про
прискорений перегляд регуляторних актів», 2013 рік має стати ключовим для
органів місцевого самоврядування в питаннях здійснення перегляду власних
нормативно-правових актів (виконкомів районних у місті рад, відділів,
управлінь міської ради) з метою оцінки їх впливу на розвиток територіальної
громади та бізнес-середовища.

Керуюча справами виконкому О.Шовгеля



Додаток
до Звіту про здійснення державної
регуляторної політики органами
місцевого самоврядування міста
в 2012 році

ПЕРЕЛІК
рішень міської ради та її виконкому, за якими  здійснювалися базові,

повторні та періодичні відстеження результативності дії

Базові:
- від 23.11.2011 №726 «Про затвердження Положення про порядок

оформлення оренди об’єктів комунальної власності міста» (постійна комісія
міської ради з питань регулювання земельних відносин, планування та забудови
міста, міської комунальної власності, 23.07.2012);

- від 21.12.2011 №778 «Про затвердження Методики розрахунку орендної
плати за комунальне майно та пропозиції її розподілу» (постійна комісія міської
ради з питань регулювання земельних відносин, планування та забудови міста,
міської комунальної власності, 20.08.2012);

- від 27.12.2011 №435 «Про встановлення тарифів на послуги з утримання
будинків і споруд та прибудинкової території для власників (орендарів)
нежитлових приміщень в житлових будинках (гуртожитках) у  м. Кривому
Розі» (рішення виконкому міської ради від 08.08.2012 №241 «Про затвердження
звіту про базове відстеження результативності дії регуляторного акта – рішення
виконкому міської ради від 27.12.2011 №435 «Про встановлення тарифів на
послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкової території для
власників (орендарів) нежитлових приміщень в житлових будинках
(гуртожитках) у  м. Кривому Розі»);

- від 29.12.2011 №838 «Про встановлення ставок єдиного податку для
суб’єктів малого підприємництва міста» (постійні комісії міської ради з питань
планування бюджету та економіки; регуляторної політики та підприємництва,
22.08.2012);

- від 22.02.2012 №978 «Про затвердження Тимчасового порядку
розміщення об’єктів містобудування та надання вихідних даних для їх
проектування» (постійна комісія міської ради з питань регулювання земельних
відносин, планування та забудови міста, міської комунальної власності,
22.10.2012);

- від 14.03.2012 №79 «Про Порядок встановлення режимів роботи
об’єктів бізнесу» (рішення виконкому міської ради від 14.11.2012 №322 «Про
затвердження звіту про базове відстеження результативності дії регуляторного
акта – рішення виконкому міської ради від 14.03.2012 №79 «Про Порядок
встановлення режимів роботи об’єктів бізнесу»).

Повторні:
- від 12.01.2011 №16 «Про встановлення тарифів на послуги з вивезення

побутових відходів у місті Кривому Розі» (рішення виконкому міської ради від



2

Продовження додатка
14.03.2012 №89«Про затвердження звіту про повторне відстеження
результативності дії регуляторного акта – рішення виконкому міської ради від
12.01.2011 № 16 «Про встановлення тарифів на послуги з вивезення побутових
відходів у місті Кривому Розі»);

- від 26.01.2011 №153 «Про встановлення збору за провадження деяких
видів підприємницької діяльності на території м. Кривого Рогу» (постійні
комісії міської ради з питань планування бюджету та економіки; регуляторної
політики та підприємництва, 23.03.2012);

- від 26.01.2011 №157 «Про затвердження Положення про паркування
транспортних засобів у місті Кривому Розі» (постійні комісії міської ради з
питань транспорту та зв'язку; планування бюджету та економіки, 23.03.2012);

- від 27.04.2011 №327 «Про затвердження Правил торгівлі на ринках
м. Кривого Рогу» (постійна комісія міської ради з питань  регуляторної
політики та підприємництва, 22.06.2012).

Базові й повторні:
- від 25.05.2011 №391 «Про внесення змін у додаток 2 до рішення міської

ради від 26.01.2011 №153 «Про встановлення збору за провадження деяких
видів підприємницької діяльності на території м. Кривого Рогу» (постійні
комісії міської ради з питань планування бюджету та економіки; регуляторної
політики та підприємництва, 20.01.2012, 20.07.2012);

- від 22.06.2011 №444 «Про внесення змін до Положення про паркування
транспортних засобів у місті Кривому Розі» (постійні комісії міської ради з
питань транспорту та зв'язку; планування бюджету та економіки, 17.02.2012,
17.08.2012);

- від 22.06.2011 №448 «Про затвердження Правил благоустрою у місті
Кривому Розі» (постійна комісія міської ради з питань комунального
господарства, 17.02.2012, 17.08.2012);

- від 22.06.2011 №449 «Про внесення змін до Положення про порядок
надання ритуальних послуг  на території міста Кривого Рогу» (постійна комісія
міської ради з питань комунального господарства, 17.02.2012, 17.08.2012);

- від 22.06.2011 №466 «Про затвердження Тимчасового порядку щодо
встановлення особистого сервітуту під тимчасовими об’єктами для здійснення
підприємницької діяльності» (постійні комісії міської ради з питань
регулювання земельних відносин, планування та забудови міста, міської
комунальної власності, 20.02.2012, 20.08.2012);

- від 27.07.2011 №514 «Про затвердження Положення про самоврядний
контроль за використанням та охороною земель у м. Кривому Розі» (постійна
комісія міської ради з питань регулювання земельних відносин, планування та
забудови міста, міської комунальної власності, 26.03.2012, 24.09.2012);

- від 13.07.2011 №249 «Про внесення змін до міськоїмаршрутної
мережіпасажирського автомобільноготранспорту» (рішення виконкому міської
ради від 14.03.2012 №103 «Про затвердження звіту про базове
відстеженнярезуль-



3

тативності дії регуляторного акта – рішення виконкому міської ради від
Продовження додатка

13.07.2011 №249 «Про внесення змін до міськоїмаршрутної
мережіпасажирського автомобільноготранспорту», рішення міської ради від
12.09.2012 №292 «Про затвердження звіту про повторне відстеження
результативності дії регуляторного акта – рішення виконкому міської ради
від13.07.2011 №249 «Про внесення змін до міськоїмаршрутної
мережіпасажирського автомобільноготранспорту»);

- від 10.08.2011 №279 «Про встановлення тарифів на послуги з утримання
майданчиків для платного паркування» (рішення виконкому міської ради від
11.04.2012 №139 «Про затвердження звіту про базове відстеження
результативності дії регуляторного акта – рішення виконкому міської ради від
10.08.2011 №279 «Про встановлення тарифів на послуги з утримання
майданчиків для платного паркування», рішення виконкому міської ради від
10.10.2012 №313 «Про затвердження звіту про повторне відстеження
результативності дії регуляторного акта – рішення виконкому міської ради від
10.08.2011 №279 «Про встановлення тарифів на послуги з утримання
майданчиків для платного паркування»).

Періодичні:
- від 29.09.2004 №2202 «Про затвердження Правил приймання стічних

вод у комунальну каналізаційну мережу м. Кривого Рогу» (постійна комісія
міської ради з питань комунального господарства, 20.01.2012);

- від 22.12.2004 №2498 «Про затвердження Правил додержання тиші в
громадських місцях на території міста Кривого Рогу» (постійна комісія міської
ради з питань законності правопорядку, депутатської діяльності і етики,
23.03.2012);

- від 14.09.2005 №533 «Про затвердження Переліку послуг, що надаються
суб'єктами господарювання комунальної власності, на які встановлюється
граничний рівень рентабельності» (рішення виконкому міської ради від
12.12.2012 «Про затвердження звіту про періодичне відстеження результа-
тивності дії регуляторного акта – рішення виконкому міської ради від
14.09.2005 №533 «Про затвердження Переліку послуг, що надаються суб'єктами
господарювання комунальної власності, на які встановлюється граничний
рівень рентабельності»);

- від 28.11.2007 №1995 «Про Порядок розміщення зовнішньої реклами в
місті» (постійна комісія міської ради з питань регулювання земельних відносин,
планування та забудови міста, міської комунальної власності, 20.02.2012);

- від 26.03.2008 № 2379 «Про встановлення  розміру частини прибутку,
яка підлягає зарахуванню до бюджету міста, підприємствам, які перебувають у
комунальній власності міста» (постійні комісії міської ради з питань
регулювання земельних відносин, планування та забудови міста, міської
комунальної власності;планування бюджету та економіки, 22.06.2012);



4

- від 23.07.2008 №2639 «Про затвердження Порядків виявлення, взяття на
облік, збереження та використання безхазяйного нерухомого майна у м.
Кривому Розі» (постійна комісія міської ради з питань регулювання земель-

Продовження додатка
них відносин, планування та забудови міста, міської комунальної власності,
19.10.2012, 22.10.2012).



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення виконкому міської ради
12.12.2012 №350

ПЛАН
діяльності виконкому міської ради з підготовки проектів

регуляторних актів на 2013 рік

Назва проекту Мета прийняття
регуляторного акта

Строк
підготовки
регулятор-
ного акта

Найменування
органу, підрозділу,
відповідального за
розробку проекту

регуляторного
акта

Про затвердження По-
рядку компенсаційних
виплат власникам авто-
стоянок вартості послуг,
що надані безкоштовно,
зі зберігання транспорт-
них засобів інвалідів,
членів їх сімей, закон-
них представників інва-
лідів та організацій

Упровадження механізму на-
дання пільг власникам транс-
портних засобів, зазначеним
у ст. 30 Закону України «Про
основи соціальної захище-
ності інвалідів в Україні», та
здійснення компенсаційних
виплат власникам автостоя-
нок (суб’єктам господарю-
вання) вартості наданих без-
коштовно послуг зі збере-
ження автотранспорту піль-
говиків коштом місцевого
бюджету

І-ІІ
квартали

Управління праці
та соціального

захисту населення
виконкому міської

ради
(каб. № 203,
тел.74-73-52)

Про затвердження По-
рядку надання дозволу
на експлуатацію об’єкта
поводження з небезпеч-
ними відходами

Розробка Порядку надання
дозволу на експлуатацію
об’єкта поводження з небез-
печними відходами відпо-
відно до вимог Закону Ук-
раїни «Про дозвільну систе-
му у сфері господарської
діяльності»

ІІ квартал Управління
екології

виконкому міської
ради

(каб.403,
тел.74-56-41)

Про затвердження місь-
кої маршрутної мережі
пасажирськоготранспорту

Оптимізація міської марш-
рутної мережі пасажирсько-
го транспорту

IV
квартал

Відділ транспорту
і зв’язку

виконкому міської
ради

(каб.155,
тел.74-24-41)

Керуюча справами виконкому О.Шовгеля



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення виконкому міської  ради
12.12.2012 №350

ГРАФІК
здійснення заходів з відстеження результативності дії регуляторних

актів відділами, управліннями, іншими виконавчими органами міської ради
на 2013 рік

№
з/п

Дата прийняття, номер та назва
регуляторного акта, стосовно якого

проводиться відстеження
результативності дії та

оприлюднення в Криворізькій міській
комунальній газеті «Червоний гірник»

Відділи, управління,
інші виконавчі

органи міської ради
(розробники

регуляторного акта)

Тип та термін
здійснення заходів

з відстеження
результативнос-
ті дії регулятор-

ного акта (за
статистичними

даними)
1 2 3 4

Рішення міської ради
1 Від 22.06.2011 №435 «Про встановлення

ставок податку на нерухоме майно,
відмінне від земельної ділянки, у
м. Кривому Розі»

Фінансове управління
виконкому міської ра-
ди

Базове – липень

2 Від 29.12.2011 №838 «Про встановлення
ставок єдиного податку для суб’єктів
малого підприємництва міста»

Управління розвитку
підприємництва, фінансо-
ве виконкому міської
ради

Повторне – січень

3 Від 22.02.2012 №978 «Про затвердження
Тимчасового порядку розміщення об’єк-
тів містобудування та надання вихідних
даних для їх проектування»

Управління містобу-
дування і архітектури
виконкому міської ра-
ди

Повторне – лютий

4 Від 24.12.2008 №2926 «Про Порядок
переведення жилих будинків і примі-
щень (квартир) у нежилі в м. Кривому
Розі»

Управління благоуст-
рою та житлової полі-
тики виконкому місь-
кої ради

Періодичне –
січень

5 Від 27.05.2009 №3265 «Про конкурсний
відбір суб’єктів оціночної діяльності для
оцінки земельних ділянок несільсько-
господарського призначення, на яких
розташовані об’єкти нерухомого майна»

Управління земельних
ресурсів виконкому місь-
кої ради

Періодичне –
липень

6 Від 24.06.2009 №3283 «Про затвер-
дження Положення про організацію ро-
біт зі створення та технічного обслуго-
вування телекомунікаційних мереж у
м. Кривому Розі»

Відділ транспорту і зв’язку
виконкому міської ради

Періодичне –
серпень

7 Від 26.09.2012 №1381 «Про затвер-
дження Порядку залучення забудовників
до пайової участі в створенні й розвитку
інженерно-транспортної та соціальної
інфраструктури м. Кривого Рогу»

Управління містобудуван-
ня і архітектури ви-
конкому міської ради

Базове – квітень

Повторне –
жовтень



2

1 2 3 4
8 Від 24.10.2012 №1446 «Про внесення

змін до Порядку переведення жилих
будинків і приміщень (квартир) у нежилі
в м. Кривому Розі»

Управління благоуст-
рою та житлової полі-
тики виконкому місь-
кої ради

Базове – травень

Повторне –
листопад

Рішення виконкому міської ради
1 Від 13.06.2006 №376 «Про затвердження

Порядку проведення конкурсу з відбору
суб’єктів господарювання для надання
послуг з продажу комунального майна
міста»

Управління комуналь-
ної власності міста ви-
конкому міської ради

Періодичне –
липень

2 Від 20.09.2006 №614 «Про затвердження
Положення про конкурсний відбір стра-
ховиків орендованих об’єктів комуналь-
ної власності міста»

Управління комуналь-
ної власності міста ви-
конкому міської ради

Періодичне –
жовтень

3 Від 26.11.2008 №821 «Про встановлення
тарифів на послуги водопостачання та
водовідведення у  м. Кривому Розі»

Управління благоуст-
рою та житлової полі-
тики виконкому місь-
кої ради

Періодичне –
лютий

4 Від 08.04.2009 №125 «Про затвердження
міської маршрутної мережі пасажирсь-
кого автомобільного транспорту»

Відділ транспорту і
зв’язку виконкому мі-
ської ради

Періодичне –
травень

5 Від 27.12.2011 №435 «Про встановлення
тарифів на послуги з утримання будинків
і споруд та прибудинкової  території для
власників (орендарів) нежитлових примі-
щень в житлових будинках (гуртожит-
ках) у  м. Кривому Розі»

Управління благоуст-
рою та житлової полі-
тики виконкому місь-
кої ради

Повторне – січень

6 Від 14.03.2012 №79 «Про Порядок
встановлення режимів роботи об'єктів
бізнесу»

Управління розвитку
підприємництва ви-
конкому міської ради

Повторне –
березень

Керуюча справами виконкому О.Шовгеля



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення виконкому міської ради
12.12.2012 №350

Реєстр діючих регуляторних актів
Криворізької міської ради та її виконкому

І. Правила провадження господарської діяльності
1. Рішення міської ради від 22.12.2004 №2498 «Про затвердження Правил

додержання тиші в громадських місцях на території міста Кривого Рогу» (зі
змінами, рішення міської ради від 30.03.2011 №270).

2. Рішення міської ради від 27.01.2010 №3692 «Про затвердження Правил
утримання та збереження житлового фонду в м. Кривому Розі»  ( зі змінами,
рішення міської ради від 29.10.2010 №4111).

3. Рішення міської ради від 27.04.2011 №327 «Про затвердження Правил
торгівлі на ринках м. Кривого Рогу» (зі змінами, рішення міської ради від
25.01.2012 №886).

4. Рішення міської ради від 22.06.2011 № 448 «Про затвердження Правил
благоустрою у місті Кривому Розі» (зі змінами, рішення міської ради від
25.07.2012 №1244).

5. Рішення міської ради від 22.02.2012 №978 «Про затвердження Тимча-
сового порядку розміщення об’єктів містобудування та надання вихідних даних
для їх проектування» (зі змінами, рішення міської ради від 25.07.2012 №1255).

6. Рішення виконкому міської ради від 14.03.2012 №79 «Про Порядок
встановлення режимів роботи об'єктів бізнесу» (зі змінами, рішення міської
ради від 29.08.2012 №256).

ІІ. Місцеві збори та тарифи
1. Рішення міської ради від 26.03.2008 №2379 «Про встановлення  розмі-

ру частини прибутку, яка підлягає зарахуванню до бюджету міста, підприєм-
ствам, які перебувають у комунальній власності міста».

2. Рішення міської ради від 26.01.2011 №153 «Про встановлення збору за
провадження деяких видів підприємницької діяльності на території м.Кривого
Рогу» (зі змінами, рішення міської ради від 25.05.2011 №391).

3. Рішення міської ради від 26.01.2011 №157 «Про затвердження Поло-
ження про паркування транспортних засобів у місті Кривому Розі» (зі змінами,
рішення міської ради від 22.06.2011 №444).

4. Рішення міської ради від 22.06.2011 №435 «Про встановлення ставок
податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, у м. Кривому Розі»
(зі змінами, рішення міської ради від 22.08.2012 №1298).

5. Рішення міської ради від 29.12.2011 №838 «Про встановлення ставок
єдиного податку для суб’єктів малого підприємництва міста».

6. Рішення виконкому міської ради від 14.09.2005 №533 «Про затверд-



2

ження Переліку послуг, що надаються суб'єктами господарювання комунальної
власності, на які встановлюється граничний рівень рентабельності» (зі змінами,
рішення виконкому міської ради від 08.10.2008 №754, 13.05.2009 №144,
16.06.2010 №142).

7. Рішення виконкому міської ради від 26.11.2008 №821 «Про встанов-
лення тарифів на послуги водопостачання та водовідведення у м. Кривому Розі»
(зі змінами, рішення виконкому міської ради від 09.11.2011 №361, 14.03.2012
№78).

8. Рішення виконкому міської ради від 12.01.2011 №16 «Про встановлення
тарифів на послуги з вивезення побутових відходів у місті Кривому Розі».

9. Рішення виконкому міської ради від 27.12.2011 №435 «Про встанов-
лення тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкової
території для власників (орендарів) нежитлових приміщень в житлових
будинках (гуртожитках) у  м. Кривому Розі».

ІІІ. Земельні й майнові відносини
1. Рішення міської ради від 23.07.2008 №2639 «Про затвердження Поряд-

ків виявлення, взяття на облік, збереження та використання безхазяйного
нерухомого майна у м. Кривому Розі».

2. Рішення міської ради від 27.05.2009 №3265 «Про конкурсний відбір
суб’єктів оціночної діяльності для оцінки земельних ділянок несільськогоспо-
дарського призначення, на яких розташовані об’єкти нерухомого майна» (зі
змінами, рішення міської ради від 29.07.2009 №3373, 22.12.2010 №89).

3. Рішення міської ради від 23.06.2010 №3911 «Про затвердження Поряд-
ку приватизації об’єктів комунальної власності міста та незавершеного
будівництва» (зі змінами, рішення міської ради від 30.03.2011 №280, 27.07.2011
№497).

4. Рішення міської ради від 22.06.2011 №466 «Про затвердження Тимчасо-
вого порядку щодо встановлення особистого сервітуту під тимчасовими об’єк-
тами для здійснення підприємницької діяльності» (зі змінами, рішення міської
ради від 21.12.2011 №794).

5. Рішення міської ради від 27.07.2011 №514 «Про затвердження Поло-
ження про самоврядний контроль за використанням та охороною земель у
м. Кривому Розі».

6. Рішення міської ради від 23.11.2011 №726 «Про затвердження Поло-
ження про порядок оформлення оренди об’єктів комунальної власності міста».

7. Рішення міської ради  від 21.12.1011 №778 «Про затвердження Методи-
ки розрахунку орендної плати за комунальне майно та пропозиції її розподілу».

8. Рішення міської ради від 26.09.2012 №1381 «Про затвердження Поряд-
ку залучення забудовників до пайової участі в створенні й розвитку інженерно-
транспортної та соціальної інфраструктури м. Кривого Рогу».

9. Рішення виконкому міської ради від 13.06.2006 №376 «Про затвер-
дження Порядку проведення конкурсу з відбору суб’єктів господарювання для
надання послуг з продажу комунального майна міста» (зі змінами, рішення



3

виконкому міської ради від 09.03.2011 №100, 12.09.2012 №276).
10. Рішення виконкому міської ради від 20.09.2006 №614 «Про затвер-

дження Положення про конкурсний відбір страховиків орендованих об’єктів
комунальної власності міста» (зі змінами, рішення виконкому міської ради від
12.09.2012 №276).

IV. Санітарно-екологічні норми
1. Рішення міської ради від 29.09.2004 №2202 «Про затвердження Правил

приймання стічних вод у комунальну каналізаційну мережу м. Кривого Рогу»
(зі змінами, рішення міської ради від 23.11.2005 №3649, 30.03.2011 №276).

2. Рішення міської ради від 23.12.2009 №3645 «Про затвердження Правил
утримання домашніх та інших тварин і поводження з ними у м. Кривому Розі»
(зі змінами, рішення міської ради  від 29.09.2010 №4053, 30.03.2011 №275).

3. Рішення виконкому міської ради від 16.06.2010 №165 «Про затвер-
дження Положення про порядок знесення зелених насаджень».

4. Рішення виконкому міської ради від 08.09.2010 №254 «Про затвер-
дження норм надання послуг із вивезення побутових відходів».

V. Особливості здійснення окремих видів господарської діяльності
1. Рішення міської ради від 24.06.2009 №3283 «Про затвердження Поло-

ження про організацію робіт зі створення та технічного обслуговування
телекомунікаційних мереж у м. Кривому Розі».

2. Рішення міської ради від 28.04.2010 №3816 «Про затвердження Поло-
ження про порядок надання ритуальних послуг  на території міста Кривого
Рогу» (зі змінами, рішення міської ради від 22.06.2011 №449).

3. Рішення міської ради від 28.11.2007 №1995 «Про Порядок розміщення
зовнішньої реклами в місті» (зі змінами, рішення міської ради від 14.10.2009
№3530, 23.12.2009 №3651, 25.08.11 №557).

4. Рішення міської ради від 24.12.2008 №2926 «Про Порядок переведення
жилих будинків і приміщень (квартир) у нежилі в м. Кривому Розі» (зі змінами,
рішення міської ради від 29.07.2009 №3353, 22.12.2010 №75, 26.01.2011 №160,
24.10.2012 №1446).

5. Рішення виконкому міської ради 08.04.2009 №125 «Про затвердження
міської маршрутної мережі пасажирського автомобільного транспорту» (зі
змінами, рішення виконкому міської ради від 10.03.2010 №73, 13.07.2011 №249,
12.10.2011 №349).

6. Рішення виконкому міської ради від 10.08.2011 №279 «Про встанов-
лення тарифів на послуги з утримання майданчиків для платного паркування».

Керуюча справами виконкому О.Шовгеля



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення виконкому міської  ради
12.12.2012 №350

ЗАХОДИ
щодо реалізації в місті державної регуляторної політики

на 2013 рік

№
з/п

Зміст заходів Термін
виконання

Відповідальні

1 2 3 4
1 Оприлюднення з метою одержання заува-

жень та пропозицій від суб’єктів господарю-
вання, їх об'єднань, наукових установ та
консультативно-дорадчих органів щодо здійснення
державної регуляторної політики:
- планів діяльності міської ради та її викон-
кому з підготовки проектів регуляторних
актів і змін до них;
- проектів регуляторних актів органів місце-
вого самоврядування

Протягом
року

Відділи, управління, інші
виконавчі органи міської
ради, виконкоми район-
них у місті рад

2 Проведення:
- моніторингу за якістю підготовки розробни-
ками аналізу регуляторного впливу до
проектів регуляторних актів;
- аналізу наслідків відстеження регулятивної
дії рішень міської ради та її виконкому;
- вивчення впливу регуляторних актів  на
ділову активність і розвиток підприємництва;
- семінарів для осіб, відділів, управлінь, ін.-
ших виконавчих органів міської ради, відпо-
відальних за виконання та впровадження
регуляторної діяльності

Протягом
року,

щокварта-
льно

Відділи, управління, інші
виконавчі органи міської
ради,

управління розвитку  під-
приємництва виконкому
міської ради

3 Забезпечення вільного доступу суб’єктів гос-
подарювання, їх об'єднань, наукових установ
і консультативно-дорадчих органів до інфор-
мації органів місцевого самоврядування сто-
совно впровадження регуляторної політики
та покращення бізнес-середовища через:
- офіційні сторінки в мережі Інтернет міської
ради, районних у місті рад, «Криворізький
ресурсний центр»;
- стенди, інформаційні планшети, виставки,
інформаційно-динамічні конструкції, плазмо-
вий екран муніципального центру послуг
м. Кривого Рогу;
- «Віртуальний бізнес-інкубатор»

Постійно,

з ІІ
кварталу
2013 року

Відділи, управління, інші
виконавчі органи міської
ради, виконкоми район-
них у місті рад

4 Регулярне проведення інтерактивного опиту-
вання членів територіальної громади з пи-
тань, піднятих у проектах регуляторних актів

Постійно Відділи, управління, інші
виконавчі органи міської
ради



2

1 2 3 4
5 Видання та безоплатне  розповсюджування в

ході здійснення міських заходів серед під-
приємницької спільноти збірників регулятор-
них актів Криворізької міської ради та її ви-
конкому на паперових і електронних носіях

Протягом
року

Управління розвитку під-
приємництва виконкому
міської ради та розроб-
ники регуляторних актів

6 Ведення реєстру діючих регуляторних актів Протягом
року

Управління розвитку під-
приємництва виконкому
міської ради та розроб-
ники регуляторних актів

7 Дотримання вимог законодавства України
про захист економічної конкуренції при
розробці проектів регуляторних актів

Постійно Управління розвитку під-
приємництва виконкому
міської ради та розроб-
ники регуляторних актів

8 Підготовка та впровадження інформаційного
матеріалу «Криворізькі органи самоврядуван-
ня – криворіжцям: наближення муніципаль-
ного управління до потреб громадян, суб’єк-
тів господарювання»

Протягом
року

Управління розвитку під-
приємництва виконкому
міської ради та розроб-
ники регуляторних актів

9 Забезпечення:
- надання до управління розвитку підприєм-
ництва виконкому міської ради графіків про-
ведення робіт з регуляторної процедури з
урахуванням дат проведення публічних слу-
хань, узгоджених із заступниками міського
голови (відповідно до розподілу обов’язків),
пропозицій до плану підготовки проектів
регуляторних актів;
- прийняття регуляторних актів не раніше
місяця й не пізніше трьох місяців зі дня опри-
люднення проектів та проведення аналізу
регуляторного впливу;
- організації та проведення публічних слуха-
нь з питань обговорення найбільш актуа-
льних для підприємницького середовища
проектів і діючих регуляторних актів;
- адресної взаємодії фахівців з регуляторної
діяльності виконкомів міської та районних у
місті рад щодо відповідності рішень район-
них у місті рад, їх виконкомів та розпоря-
джень голів районних у місті рад вимогам
Закону України «Про засади державної ре-
гуляторної політики у сфері господарської
діяльності»

Протягом
року,

за необхід-
ності

Відділи, управління, інші
виконавчі органи міської
ради, виконкоми район-
них у місті рад,

управління розвитку під-
приємництва виконкому
міської ради, виконкоми
районних у місті рад

10 Зазначення дати розміщення інформації з ре-
гуляторної діяльності на офіційному веб-сай-
ті виконкому Криворізької міської ради в ме-
режі Інтернет у підрозділі «Регуляторна по-
літика» розділу «Розвиток підприємництва».
Надання управлінню розвитку підприєм-
ництва звітності про кількість відвідувачів
розділу

Постійно,

щомісячно,
до 5 числа

Відділ інформатизації ви-
конкому міської ради



3

1 2 3 4
11 Залучення міських галузевих рад підприємців

до регуляторної діяльності органів місцевого
самоврядування через розгляд проектів
регуляторних актів на їх засіданнях

Протягом
року

Відділи, управління, інші
виконавчі органи міської
ради

12 Заслуховування на засіданнях постійної ко-
місії міської ради з питань регуляторної полі-
тики та підприємництва, міської (галузевої)
ради з питань розвитку підприємництва
щорічного звіту з питань реалізації державної
регуляторної політики та оприлюднення його
в засобах масової інформації

Грудень
2013 року

Управління розвитку під-
приємництва виконкому
міської ради, виконкоми
районних у місті рад

Керуюча справами виконкому О.Шовгеля


	Ð³øåííÿ ¹350 â³ä 12.12.2012.pdf
	Äîäàòîê 1_Çâ³ò.pdf
	Äîäàòîê äî çâ³òó.pdf
	Äîäàòîê 2_Ïëàí ä³ÿëüíîñò³.pdf
	Äîäàòîê 3_Ãðàô³ê.pdf
	Äîäàòîê 4.pdf
	Äîäàòîê 5_Çàõîäè.pdf

